
Okresní soud v Ostrav ě 
 0 Spr 96/2014 
 

Dodatek č. 2 
rozvrhu práce pro rok 2014  

  
S účinností od zve řejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto: 
 
1/ Trestní úsek – Agenda podmín ěného propušt ění a věcí Nt: 
- v čl. II písm. b) se před text výkonu ochranného léčení vkládá slovo „zm ěny“ 
- mění se text čl. IV písm. c) takto: 

Věci Nt, Ntm – neuvedené v předchozích článcích, jimž nepředcházela věc T či Tm, 
případně není příslušný senát T či Tm obsazen (oddíl rejstříku návrhy na uložení 
ochranného opatření, změny výkonu ochranného léčení, zahlazení odsouzení, návrhy 
na vyžádání obviněného z ciziny, amnestie, nejasné návrhy a podání, všeobecné) – se 
přidělují po jedné věci dle pořadí jejich nápadu a dle oddílu rejstříku všem předsedům 
senátů počínaje senátem s nejnižším číselným označením při respektování pravidel 
(rozdělení na senáty T a Tm), vyjma předsedů senátů 12T, 15T, 71T, kterým se přidělují 
pouze Nt s cizím prvkem, vyjma předsedy senátu 5T, kterému se přidělují pouze věci 
týkající se změny výkonu ochranného léčení osob ve VTOS (viz čl.II písm. b), a vyjma 
předsedů senátů 1T, 9T, 10T, 13T, 72T, 73T, 14Tm, kterým se tyto věci nepřidělují 
vůbec. 
Za věci s cizím prvkem se považují věci cizích státních občanů (vyjma občanů SR), 
popř. občanů bez státní příslušnosti, případně věci, u nichž potřeba věc projednat a 
rozhodnout vychází z cizozemského rozhodnutí. 

 
2/ Trestní úsek – soudní odd ělení se provádí oprava zařazení věcí Nt, Ntm dle čl. IV 
jednotlivým vedoucím oddělení takto: 
 
- Nt, Ntm dle čl. II písm. b) pravidel vyjma změny OL – Ivana Potyšová 
- Nt, Ntm dle čl. II písm. b) – změny OL a Nt Ntm dle čl. IV písm. c) – ochranná 

opatření, změny ochranných léčení, nejasné návrhy a podání, všeobecné – Eliška 
Ondráčková 

- Nt, Ntm dle čl. IV písm. c) – zahlazení odsouzení, vyžádání z ciziny, amnestie – 
Kamila Mánková 

 
 

Odůvodnění: 
 

Dodatkem rozvrhu práce je v bodě 1/, 2/ reagováno na nepřesnosti vzniklé změnami oddílu 
rejstříků Nt 
 
 
3/ Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě)
  

- v bodě I. se stávající písm. k) nahrazuje písm. l) a nově se zařazuje text : 
k) do senátů 59C, 59Nc se v době od 15.1.2014 do 31.1.2014 nápad nepřiděluje 

- od data 1.2.2014 se z bodu I. vypouští senát 59C. 
  
4/ Občanskoprávní úsek ( obchodní )  
  

- od data 1.2.2014 se do bodu I. zařazuje senát 59C 
- v bodě I. se vypouští text pod písm. d) a stávající text pod písm. e) se označuje 

písm. d) 
  



5/ Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení  
od data 1.2.2014 se provádí tyto změny: 

- u senátů 23C, 123C, 123EC, 23Nc, 23EXE, 23EvC se JUDr. Darina Dvořáková 
nahrazuje JUDr. Hanou Královou 

- u senátů 28C, 128C, 128EC, 28Nc se JUDr. Darina Dvořáková nahrazuje JUDr. 
Jitkou Pěnkavovou 

- u senátů 31C, 131C, 131EC, 31Nc se JUDr. Igor Kupka nahrazuje JUDr. 
Darinou Dvořákovou 

- u senátů 59C, 159C, 159EC, 59Nc, 65Ro, 67Ro,69Ro se nově doplňují 
zastupující soudci pro věci Cm : JUDr. Igor Kupka a Mgr. Aleš Pecha 

- u senátů 83C, 183C, 183EC, 83Nc, 83EvC se Mgr. Aleš Pecha nahrazuje 
JUDr. Darinou Dvořákovou 

  
Odůvodnění : 

 
Dodatkem je v bodech 3/ až 5/ reagováno na dlouhodobou pracovní neschopnost soudkyně 
JUDr. Martiny Nastisové, která byla od 1.1.2014 nově zařazena na úsek obchodní. K 
posílení obchodního úseku proto dojde přeřazením soudkyně civilního úseku JUDr. Dariny 
Dvořákové. 
  
 
 
V Ostravě dne 13.1.2014 
       Mgr. Roman Pokorný 
       předseda okresního soudu 
 
 


